



Державна служба статистики України  
Головне управління статистики у Закарпатській області

# СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНЕ СТАНОВИЩЕ ІРШАВСЬКОГО РАЙОНУ

*Статистичний Бюлетень  
за 2017 рік*

Ужгород 2018

Державна служба статистики України

Головне управління статистики  
у Закарпатській області

**СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНЕ  
СТАНОВИЩЕ  
ІРШАВСЬКОГО РАЙОНУ**

**Статистичний бюлетень**

**за 2017 рік**

Ужгород

**Державна служба статистики України**  
**Головне управління статистики у Закарпатській області**

адреса: вул.Гойди, 11, м.Ужгород, 88008, Україна  
телефони: (03122) 3-31-77; (0312) факс: 64-12-73  
електронна пошта: [stat@uz.ukrstat.gov.ua](mailto:stat@uz.ukrstat.gov.ua)  
веб-сайт: [www.uz.ukrstat.gov.ua](http://www.uz.ukrstat.gov.ua)

Відповідальна за випуск Панчук І.Ф.

**СКОРОЧЕННЯ**

% – відсоток	м – метр
‰ – проміле	м <sup>2</sup> – квадратний метр
г – грам	м <sup>3</sup> – кубічний метр
га – гектар	міс – місяць
грн – гривня	млн – мільйон
год – година	млрд – мільярд
дал – декалітр	мм – міліметр
дол.США – долар США	од – одиниць
кВ – кіловольт	пас.км – пасажиро-кілометр
кВт – кіловат	р. – рік
кВт.год – кіловат-година	рр. – роки
кг – кілограм	стор. – сторінка
ккал – кілокалорія	т – тонна
км – кілометр	тис. – тисяча
км <sup>2</sup> – квадратний кілометр	ткм – тонно-кілометр
л – літр	шт. – штука
люд.год – людино-година	ц – центнер

**УМОВНІ ПОЗНАЧЕННЯ**

Тире (–)	– явищ не було
Крапки (...)	– відомості відсутні
Нуль (0; 0,0)	– явища відбулися, але у вимірах, менших за ті, що можуть бути виражені використаними у таблиці розрядами
Символ (х)	– заповнення рубрики за характером побудови таблиці не має сенсу
"з них", "у тому числі"	– наведено не всі доданки загальної суми

**Примітка.** В окремих випадках незначне відхилення між підсумками та сумою складових пояснюється округленням даних при електронній обробці інформації.

## КОРОТКІ ПІДСУМКИ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО СТАНОВИЩА ІРШАВСЬКОГО РАЙОНУ

**Населення.** На 1 січня 2018р. в Іршавському районі, за оцінкою, чисельність наявного населення становила 100,5 тис. осіб. Упродовж 2017р. мало місце загальне збільшення населення на 161 особу.

**Ринок праці.** Кількість зареєстрованих безробітних на кінець грудня 2017р. склала 453 особи, що на 16,9% менше, ніж на кінець 2016р.

**Заробітна плата.** У IV кварталі 2017р. середньомісячна заробітна плата штатного працівника становила 4847 грн, що на 32,4% менше, ніж у середньому по області.

**Роздрібна торгівля.** Роздрібний товарооборот підприємств у 2017р. склав 401,8 млн.грн, що становить 3,3% в загальнообласному обсязі.

**Сільське господарство.** Протягом 2017р. у господарствах усіх категорій вироблено 8,3 тис.т м'яса, 34,2 тис. т молока.

Станом на 1 грудня 2017р. всіма категоріями господарств району (сільськогосподарськими підприємствами та господарствами населення) під урожай 2018р. засіяно 1012,0 га озимих культур на зерно та зелений корм, або 85,7% до обсягів посівів озимини торік.

**Промисловість.** Обсяг реалізації промислової продукції за 2017р. склав 173,4 млн.грн, що складає 0,8% в загальнопромисловому обсязі області.

**Будівництво.** У 2017р. підприємствами та організаціями району виконано будівельних робіт на суму 94,5 млн.грн. Загальна площа прийнятих в експлуатацію житлових будівель склала 24,8 тис. м<sup>2</sup>.

**Транспорт.** Підприємствами транспорту у 2017р. перевезено 1,1 тис.т вантажів, що становить 100,0% від обсягу 2016р. Вантажооборот підприємств транспорту становив 1661,7 млн.ткм, що на 24,8% більше, ніж у 2016р.

Послугами пасажирського транспорту у 2017р. скористалися 0,8 млн. пасажирів і виконано пасажирооборот в обсязі 19,2 млн.пас.км.

**Зовнішньоекономічна діяльність.** Обсяг експорту зовнішньої торгівлі послугами за 2017р. становив 3,3 млн.дол. США. Порівняно з 2016р. обсяги експорту послуг збільшено в 1,9 раза. Позитивне сальдо зовнішньої торгівлі послугами становило 3,3 млн.дол. США.

## НАСЕЛЕННЯ ТА СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

### Чисельність населення на 1 січня 2018 року та середня у 2017 році<sup>1</sup>

	(осіб)			
	Чисельність на 1 січня 2018р.		Середня чисельність у 2017р.	
	наявне населення	постійне населення	наявне населення	постійне населення
Область	1258155	1255322	1258466	1255633
<b>Іршавський р-н</b>	<b>100493</b>	<b>100614</b>	<b>100412</b>	<b>100533</b>

<sup>1</sup> Розрахунки (оцінки) чисельності населення здійснено на основі наявних адміністративних даних щодо державної реєстрації народження і смерті та зміни реєстрації місця проживання. Дані попередні.

### Природний рух населення

	(осіб)			
	Область		Іршавський р-н	
	2017р. <sup>1</sup>	2016р.	2017р. <sup>1</sup>	2016р.
Загальний приріст (скорочення) чисельності населення	-622	-381	161	334
Природний приріст, скорочення (-)	-525	601	151	277
кількість живонароджених	14552	16000	1287	1413
кількість померлих	15077	15399	1136	1136
Кількість померлих дітей у віці до 1 року	165	168	16	12

<sup>1</sup> Дані попередні.

### Міграційний рух населення

	(осіб)					
	2017р. <sup>1</sup>			2016р.		
	кількість прибулих	кількість вибулих	міграційний приріст, скорочення (-)	кількість прибулих	кількість вибулих	міграційний приріст, скорочення (-)
Область	6013	6110	-97	3311	4293	-982
<b>Іршавський р-н</b>	<b>370</b>	<b>360</b>	<b>10</b>	<b>259</b>	<b>202</b>	<b>57</b>

<sup>1</sup> Інформація сформована за даними реєстрації/зняття з реєстрації місця проживання, які надають окремі органи реєстрації (виконавчі органи сільської, селищної або міської ради, сільські голови (якщо відповідно до законодавства виконавчий орган сільської ради не утворено)). Дані попередні.

**РИНОК ПРАЦІ**  
**Стан ринку праці<sup>1</sup>**

	2017р.	2016р.
Кількість зареєстрованих безробітних на кінець грудня, осіб	453	545
з них		
жінки	309	359
молодь у віці до 35 років	159	198
Кількість зареєстрованих безробітних, охоплених професійним навчанням, осіб	218	213
Рівень охоплення зареєстрованих безробітних професійним навчанням, %	15,5	11,6
Кількість зареєстрованих безробітних, які брали участь у громадських та інших роботах тимчасового характеру, осіб	178	174
Рівень охоплення зареєстрованих безробітних громадськими та іншими роботами тимчасового характеру, %	12,6	9,5
Мали статус безробітного протягом року, осіб	1410	1837
Кількість вакансій на кінець грудня, од	16	10

<sup>1</sup> За даними обласного центру зайнятості.

**Середньооблікова кількість штатних працівників  
по містах та районах у IV кварталі 2017 року**

	Усього	
	осіб	у % до підсумку
<b>Закарпатська область</b>	<b>165202</b>	<b>100,0</b>
м.Ужгород	41761	25,3
м.Берегово	6400	3,9
м.Мукачево	24029	14,5
м.Хуст	4970	3,0
м.Чоп	1585	1,0
Берегівський	3787	2,3
Великобerezнянський	2938	1,8
Виноградівський	13039	7,9
Воловецький	2216	1,4
Іршавський	7369	4,5
Міжгірський	4838	2,9
Мукачівський	7329	4,4
Перечинський	4170	2,5
Рахівський	6963	4,2
Свалявський	6660	4,0
Тячівський	11363	6,9
Ужгородський	8632	5,2
Хустський	7153	4,3

**Примітка.** У цій та наступній таблиці (стор. 7) дані наведено по юридичних особах та відокремлених підрозділах юридичних осіб із кількістю найманих працівників 10 і більше осіб.

**Середньомісячна заробітна плата штатних працівників  
по містах та районах у IV кварталі 2017 року**

	Нараховано в середньому працівнику	
	грн	у % до середнього рівня по регіону
<b>Закарпатська область</b>	<b>7173</b>	<b>100,0</b>
м.Ужгород	8767	122,2
м.Берегово	7541	105,1
м.Мукачево	7752	108,1
м.Хуст	5788	80,7
м.Чоп	6872	95,8
Берегівський	6385	89,0
Великобerezнянський	6140	85,6
Виноградівський	7579	105,7
Воловецький	5676	79,1
Іршавський	4847	67,6
Міжгірський	5580	77,8
Мукачівський	6167	86,0
Перечинський	6479	90,3
Рахівський	6082	84,8
Свалявський	5775	80,5
Тячівський	5731	79,9
Ужгородський	8366	116,6
Хустський	5306	74,0



## ПРАВОПОРУШЕННЯ

### Стан криміногенної ситуації за 2017 рік

(за даними Прокуратури Закарпатської області)

	Область			Іршавський район		
	2017р. <sup>1</sup>	2016р. <sup>2</sup>	2017р. у % до 2016р.	2017р. <sup>1</sup>	2016р. <sup>2</sup>	2017р. у % до 2016р.
<b>Усього обліковано кримінальних правопорушень</b>	<b>11183</b>	<b>9477</b>	<b>118,0</b>	<b>686</b>	<b>493</b>	<b>139,1</b>
із загальної кількості						
тяжких та особливо тяжких	4149	3970	104,5	216	127	170,1
скоєних малолітніми та неповнолітніми або за їх участю	267	158	169,0	15	7	214,3
скоєних групою осіб	327	230	142,2	13	5	260,0
скоєних особами у стані алкогольного сп'яніння	450	514	87,5	107	78	137,2
скоєних особами, які раніше вчиняли злочини	1134	725	156,4	102	19	536,8
скоєних у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів та інших злочинів проти здоров'я населення	396	278	142,4	15	6	250,0
скоєних у сфері господарської діяльності	131	184	71,2	6	4	150,0
скоєних у сфері службової діяльності та професійної діяльності, пов'язаної з наданням публічних послуг	697	423	164,8	16	17	94,1
Кількість виявлених осіб, які вчинили кримінальні правопорушення	3164	2363	133,9	233	169	137,9
Кількість виявлених малолітніх та неповнолітніх, які вчинили кримінальні правопорушення	226	164	137,8	13	7	185,7

<sup>1</sup> Кримінальні правопорушення, обліковані органами Національної поліції, органами прокуратури, органами, що здійснюють контроль за додержанням податкового законодавства, органами безпеки та органами Національного антикорупційного бюро.

<sup>2</sup> Кримінальні правопорушення, обліковані органами внутрішніх справ, органами прокуратури, органами, що здійснюють контроль за додержанням податкового законодавства, та органами безпеки.

## ДІЯЛЬНІСТЬ ПІДПРИЄМСТВ

### Фінансові результати великих та середніх підприємств до оподаткування за видами економічної діяльності за січень–вересень 2017 року

	Фінансовий результат (сальдо)	Підприємства, які одержали прибуток		Підприємства, які одержали збиток	
		у % до загальної кількості підприємств	фінансовий результат	у % до загальної кількості підприємств	фінансовий результат
<b>Усього<sup>1</sup></b>	<b>8237,8</b>	<b>...<sup>2</sup></b>	<b>...<sup>2</sup></b>	<b>...<sup>2</sup></b>	<b>...<sup>2</sup></b>
Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство	... <sup>2</sup>	... <sup>2</sup>	... <sup>2</sup>	—	—
Промисловість	... <sup>2</sup>	... <sup>2</sup>	... <sup>2</sup>	... <sup>2</sup>	... <sup>2</sup>
Будівництво	—	—	—	—	—
Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів	—	—	—	—	—
Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність	—	—	—	—	—
Тимчасове розміщення й організація харчування	—	—	—	—	—
Інформація та телекомунікації	—	—	—	—	—
Фінансова та страхова діяльність	—	—	—	—	—
Операції з нерухомим майном	—	—	—	—	—
Професійна, наукова та технічна діяльність	—	—	—	—	—
Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування	—	—	—	—	—
Освіта	—	—	—	—	—
Охорона здоров'я та надання соціальної допомоги	—	—	—	—	—
Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок	—	—	—	—	—
Надання інших видів послуг	—	—	—	—	—

<sup>1</sup> Дані наведено без урахування результатів діяльності банків та бюджетних установ. За видом економічної діяльності "Сільське, лісове та рибне господарство" інформацію наведено без урахування рослинництва, тваринництва та змішаного сільського господарства, які відслідковуються тільки у річній звітності.

<sup>2</sup> У цій та наступній таблиці (стор. 10) дані не оприлюднюються з метою забезпечення виконання вимог Закону України "Про державну статистику" щодо конфіденційності статистичної інформації.

**Фінансові результати великих та середніх підприємств  
до оподаткування в розрізі районів  
за січень–вересень 2017 року**

	Фінансовий результат (сальдо)	(тис.грн)			
		Підприємства, які одержали прибуток		Підприємства, які одержали збиток	
		у % до загальної кількості підпри- ємств	фінансо- вий результат	у % до загальної кількості підпри- ємств	фінансо- вий результат
<b>Закарпатська область</b>	<b>211127,8</b>	<b>70,0</b>	<b>870900,5</b>	<b>30,0</b>	<b>659772,7</b>
м.Ужгород	16804,7	73,2	203126,4	26,8	186321,7
м.Берегово	19242,9	61,5	30064,4	38,5	10821,5
м.Мукачево	-70446,7	67,5	162667,9	32,5	233114,6
м.Хуст	23811,2	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	—	—
м.Чоп	-709,2	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
райони					
Берегівський	-6072,0	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Великоберезнянський	-15993,6	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Виноградівський	-4739,4	54,5	34659,3	45,5	39398,7
Воловецький	6722,5	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	—	—
Іршавський	8237,8	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Міжгірський	4306,4	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	—	—
Мукачівський	-9074,6	55,0	30403,1	45,0	39477,7
Перечинський	5637,2	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Рахівський	10728,0	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Свалявський	20124,6	76,5	28588,6	23,5	8464,0
Тячівський	-6429,1	70,0	20503,9	30,0	26933,0
Ужгородський	198478,1	68,8	265045,0	31,3	66566,9
Хустський	10499,0	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>

<sup>1</sup> Див. другу виноску до табл на стор. 9.

**Основні показники діяльності підприємств  
за видами економічної діяльності за 2016 рік**

(грн)

	Кількість підприємств, од	Обсяг реалізованої продукції (товарів, послуг) тис.грн	Кількість зайнятих працівників, тис. осіб	Кількість найманих працівників тис. осіб	Витрати на оплату праці тис.грн
<b>Закарпатська область</b>	<b>5058</b>	<b>40595224,3</b>	<b>80386,0</b>	<b>78178,0</b>	<b>4164644,4</b>
м.Ужгород	1457	9784148,5	16637,0	16059,0	664467,8
м.Берегово	173	810218,3	4156,0	4077,0	196976,4
м.Мукачево	610	9931118,3	14890,0	14750,0	801405,7
м.Хуст	184	1070412,6	2006,0	1922,0	66775,6
м.Чоп	49	254515,0	888,0	868,0	41401,2
райони					
Берегівський	250	466526,8	1798,0	1622,0	93408,4
Великоберезнянський	49	230332,0	1025,0	1006,0	51273,9
Виноградівський	403	1475570,8	7365,0	7103,0	495069,7
Воловецький	50	95386,7	572,0	556,0	23696,3
Іршавський	173	364568,6	2030,0	1958,0	69759,7
Міжгірський	99	238409,4	1114,0	1054,0	39640,7
Мукачівський	328	2526398,9	4687,0	4493,0	192364,7
Перечинський	70	1195956,3	1964,0	1942,0	110586,9
Рахівський	193	635468,6	2488,0	2449,0	115540,9
Свалявський	174	1246345,1	3911,0	3848,0	189666,2
Тячівський	255	2120449,4	3174,0	3099,0	220429,6
Ужгородський	458	7820886,7	10104,0	9831,0	732911,0

## ВНУТРІШНЯ ТОРГІВЛЯ

### Роздрібний товарооборот підприємств роздрібно́ї торгівлі<sup>1</sup> у 2017 році

	Роздрібний товарооборот, тис.грн		Питома вага району, %		Індекс фізичного обсягу роздрібно́го товарообороту (у порівнянних цінах) до відповідного періоду попереднього року, %		На одну особу населення, грн	
	2017р.	2016р. <sup>2</sup>	2017р.	2016р. <sup>2</sup>	2017р.	2016р. <sup>2</sup>	2017р.	2016р. <sup>2</sup>
Область	12196776,9	13365551,2	100,0	100,0	109,0	101,2	9689,2	10616,0
<b>Іршавський район</b>	<b>401822,7</b>	<b>417541,3</b>	<b>3,3</b>	<b>3,1</b>	<b>142,6</b>	<b>88,7</b>	<b>4006,2</b>	<b>4167,1</b>

<sup>1</sup> Без урахування обороту фізичних осіб-підприємців.

<sup>2</sup> За 2016р. наведено дані щодо суб'єктів господарювання, які здійснювали діяльність із роздрібно́ї торгівлі.

## КАПІТАЛЬНІ ІНВЕСТИЦІЇ

### Капітальні інвестиції за видами активів

	Освоєно (використано) капітальних інвестицій			
	2017р. <sup>1</sup>		2016р.	
	тис.грн	у % до загального обсягу	тис.грн	у % до загального обсягу
<b>Усього</b>	<b>135979</b>	<b>100,0</b>	<b>136708</b>	<b>100,0</b>
інвестиції у матеріальні активи	135968	100,0	136349	99,7
житлові будівлі	100521	73,9	59577	43,6
нежитлові будівлі	4522	3,3	32919	24,1
інженерні споруди	10563	7,8	18829	13,8
машини, обладнання та інвентар	11860	8,7	16747	12,3
транспортні засоби	7386	5,4	7442	5,4
земля	100	0,1	74	0,0
довгострокові біологічні активи				
рослинництва та тваринництва	–	–	–	–
інші матеріальні активи	1016	0,8	761	0,5
інвестиції у нематеріальні активи	11	0,0	359	0,3
з них				
програмне забезпечення та бази даних	11	0,0	124	0,1
права на комерційні позначення, об'єкти промислової власності, авторські та суміжні права, патенти, ліцензії, концесії тощо	–	–	235	0,2

<sup>1</sup> Дані попередні.

### Капітальні інвестиції за джерелами фінансування

	Освоєно (використано) капітальних інвестицій			
	2017р. <sup>1</sup>		2016р.	
	тис.грн	у % до загального обсягу	тис.грн	у % до загального обсягу
<b>Усього</b>	<b>135979</b>	<b>100,0</b>	<b>136708</b>	<b>100,0</b>
у т.ч. за рахунок				
коштів державного бюджету	1954	1,4	6472	4,7
коштів місцевих бюджетів	10485	7,7	22235	16,3
власних коштів підприємств та організацій	17766	13,1	34740	25,4
кредитів банків та інших позик	2726	2,0	4882	3,6
коштів іноземних інвесторів	–	–	–	–
коштів населення на будівництво власних квартир	–	–	–	–
інших джерел фінансування	103048	75,8	68379	50,0

<sup>1</sup> Дані попередні.

## СІЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО

### Площа посіву озимих культур на зерно та зелений корм за категоріями господарств на 1 грудня 2017 року

	2017р.	2016р.	У % до 1 грудня 2016р.
(га)			
<b>Усі категорії господарств</b>			
Озимі культури на зерно та зелений корм – усього	1012,0	1180,5	85,7
у тому числі			
зернові культури на зерно	1012,0	1180,5	85,7
з них			
пшениця	907,0	1040,2	87,2
жито	–	–	–
ячмінь	105,0	140,3	74,8
ріпак на зерно	–	–	–
<b>Сільськогосподарські підприємства</b>			
Озимі культури на зерно та зелений корм – усього	140,0	171,0	81,9
у тому числі			
зернові культури на зерно	140,0	171,0	81,9
з них			
пшениця	125,0	136,0	91,9
жито	–	–	–
ячмінь	15,0	35,0	42,9
ріпак на зерно	–	–	–

**Виробництво основних видів продукції рослинництва  
за категоріями господарств у 2017 році**

	Вироблено		Урожайність	
	тис.ц	у % до 2016р.	ц з 1 га зібраної площі	у % до 2016р.

**Сільськогосподарські підприємства**

Зернові і зернобобові культури – усього <sup>1</sup>	12,6	118,1	39,0	130,0
у тому числі				
пшениця	3,2	221,8	21,6	111,3
ячмінь	1,0	–	33,3	–
кукурудза на зерно	8,2	530,6	63,4	162,6
Соняшник на зерно <sup>1</sup>	1,0	–	33,3	–
Ріпак – усього	–	–	–	–
Картопля	0,3	95,6	267,4	88,9
Овочі – усього	0,3	178,8	465,5	151,0
Плоди та ягоди	–	–	–	–

<sup>1</sup> У вазі після доробки.



**Виробництво основних видів продукції тваринництва,  
чисельність поголів'я худоби та птиці за категоріями господарств  
у 2017 році  
(попередні дані)**

	2017р.	у % до 2016р.
<b>Усі категорії господарств</b>		
Виробництво продукції тваринництва		
м'ясо (реалізація худоби та птиці на забій у живій вазі), т	8306	101,0
молоко, т	34193	100,4
яйця, тис.шт.	31042,9	100,1
Чисельність худоби та птиці (на 1 січня 2018р.), голів		
велика рогата худоба	13880	100,3
у т.ч. корови	9437	96,7
свині	32404	94,2
вівці та кози	8691	98,8
птиця, тис. голів	333,7	93,0
<b>Сільськогосподарські підприємства</b>		
Виробництво продукції тваринництва		
м'ясо (реалізація худоби та птиці на забій у живій вазі), т	...	...
молоко, т	...	...
яйця, тис.шт.	—	—
Чисельність худоби та птиці (на 1 січня 2018р.), голів		
велика рогата худоба	—	—
у т.ч. корови	—	—
свині	—	—
вівці та кози	...	...
птиця, тис. голів	—	—

<sup>1</sup>Дані не оприлюднюються з метою забезпечення виконання вимог Закону України "Про державну статистику" щодо конфіденційності статистичної інформації.

## ПРОМИСЛОВІСТЬ

### Обсяг реалізованої промислової продукції по містах та районах у 2017 році

	Обсяг реалізованої промислової продукції (оборот)	
	тис.грн	у % до всієї реалізації
<b>По області</b>	<b>20816060,1</b>	<b>100,0</b>
м.Ужгород	4730799,8	22,7
м.Берегово	639798,4	3,1
м.Мукачево	2197353,4	10,6
м.Хуст	106652,3	0,5
м.Чоп	81296,6	0,4
Берегівський	229084,8	1,1
Великобerezнянський	201714,3	1,0
Виноградівський	1250896,2	6,0
Воловецький	37774,0	0,2
Іршавський	173417,1	0,8
Міжгірський	88024,3	0,4
Мукачівський	631408,9	3,0
Перечинський	1202695,9	5,8
Рахівський	192620,0	0,9
Свалявський	742577,9	3,6
Тячівський	265947,9	1,3
Ужгородський	7723292,9	37,1
Хустський	320705,4	1,5

**Примітка.** Короткострокові дані щодо обсягу реалізованої промислової продукції розроблено на підставі ф. № 1-ПЕ (місячна).

## БУДІВЕЛЬНА ДІЯЛЬНІСТЬ

### Загальна площа прийнятих в експлуатацію житлових будівель по містах обласного значення та районах за 2017 рік

	Прийнято в експлуатацію м <sup>2</sup> загальної площі	у % до	
		2016р.	загального обсягу
<b>Закарпатська область</b>	<b>419644</b>	<b>124,9</b>	<b>100,0</b>
м.Ужгород	67899	103,1	16,2
м.Берегово	5403	104,9	1,3
м.Мукачево	40799	156,6	9,7
м.Хуст	18879	142,0	4,5
м.Чоп	1795	195,7	0,4
Берегівський	5693	132,3	1,3
Великоберезнянський	1902	133,7	0,4
Виноградівський	24180	110,0	5,8
Воловецький	4684	140,2	1,1
Іршавський	24833	151,4	5,9
Міжгірський	11240	85,1	2,7
Мукачівський	22120	110,5	5,3
Перечинський	4923	139,6	1,2
Рахівський	35935	150,7	8,6
Свалявський	13474	148,0	3,2
Тячівський	62210	131,5	14,8
Ужгородський	34254	146,4	8,2
Хустський	39421	106,9	9,4

**Обсяги виконаних будівельних робіт по містах та районах  
у 2017 році**

	Виконано будівельних робіт	
	тис.грн	у % до загального обсягу
<b>Закарпатська область</b>	<b>1357354</b>	<b>100,0</b>
м.Ужгород	517131	38,1
м.Берегово	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
м.Мукачево	285017	21,0
м.Хуст	40145	3,0
м.Чоп	—	—
Берегівський	20295	1,5
Великобerezнянський	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Виноградівський	33761	2,5
Воловецький	31135	2,3
Іршавський	94456	7,0
Міжгірський	9982	0,7
Мукачівський	26232	1,9
Перечинський	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Рахівський	6632	0,5
Свалявський	16019	1,2
Тячівський	12363	0,9
Ужгородський	258398	19,0
Хустський	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>

<sup>1</sup>Дані не оприлюднюються з метою забезпечення виконання вимог Закону України "Про державну статистику" щодо конфіденційності статистичної інформації.

## ПОСЛУГИ

### Діяльність підприємств сфери нефінансових послуг по містах та районах у IV кварталі 2017 року

	Обсяг реалізованих послуг (у ринкових цінах, тис.грн)		Частка послуг, реалізованих населенню у загальному обсязі, %
	усього	у тому числі населенню	
<b>Закарпатська область<sup>1</sup></b>	<b>1896206,0</b>	<b>526435,3</b>	<b>27,8</b>
м.Ужгород	352251,5	128374,7	36,4
м.Берегово	57597,0	5574,9	9,7
м.Мукачево	264416,2	41688,8	15,8
м.Хуст	19894,2	7602,0	38,2
м.Чоп	32327,5	835,0	2,6
Берегівський	2693,0	1516,6	56,3
Великоберезнянський	967,4	675,3	69,8
Виноградівський	18295,2	11083,7	60,6
Воловецький	1654,2	755,9	45,7
Іршавський	14969,2	5881,1	39,3
Міжгірський	9028,4	4023,2	44,6
Мукачівський	190682,6	16934,6	8,9
Перечинський	6001,9	3862,4	64,4
Рахівський	16451,1	15420,1	93,7
Свалявський	62986,0	35003,6	55,6
Тячівський	420417,5	11008,2	2,6
Ужгородський	90069,2	13152,6	14,6
Хустський	31781,6	10559,6	33,2

<sup>1</sup> Обсяг реалізованих послуг по області включає дані по підприємствах, які подають звіти, без розподілу за районами.

## ТРАНСПОРТ

### Обсяги вантажних перевезень автомобільним транспортом у 2017 році<sup>1,2</sup>

	Перевезено вантажів, тис.т	У % до 2016р.	Вантажооборот, тис.ткм	У % до 2016р.
<b>По області</b>	<b>4083,7</b>	<b>94,2</b>	<b>5056114,8</b>	<b>110,2</b>
м.Ужгород	440,7	94,3	483474,9	103,5
м.Берегово	19,3	83,6	21631,9	91,1
м.Мукачево	785,9	95,1	825335,6	105,5
м.Хуст	97,8	93,1	134121,6	111,1
м.Чоп	... <sup>3</sup>	... <sup>3</sup>	... <sup>3</sup>	... <sup>3</sup>
Берегівський	24,5	60,5	26087,4	63,3
Великобerezнянський	11,0	96,5	8451,3	95,8
Виноградівський	87,3	97,0	76595,9	100,5
Воловецький	... <sup>3</sup>	... <sup>3</sup>	... <sup>3</sup>	... <sup>3</sup>
Іршавський	1078,7	100,0	1661722,2	124,8
Міжгірський	40,0	103,7	35980,3	120,9
Мукачівський	572,5	88,2	698930,3	99,5
Перечинський	26,9	91,2	34422,9	108,4
Рахівський	39,6	90,8	42877,9	97,7
Свалявський	40,2	82,5	55595,6	101,3
Тячівський	405,1	94,6	557033,7	116,7
Ужгородський	234,5	88,4	217032,2	90,9
Хустський	166,6	94,5	163994,3	113,4

<sup>1</sup> З урахуванням вантажних перевезень виконаних фізичними особами-підприємцями.

<sup>2</sup> Дані наведено по юридичним особам, відокремлених підрозділів юридичних осіб, основним або одним з видів економічної діяльності яких є комерційні вантажні й (або) пасажирські автоперевезення

<sup>3</sup> У цій та наступній таблиці (стор. 22) дані не оприлюднюються з метою забезпечення виконання вимог Закону України "Про державну статистику" щодо конфіденційності статистичної інформації.

**Обсяги пасажирських перевезень автомобільним транспортом  
у 2017 році<sup>1,2</sup>**

	Перевезено пасажирів, тис.	У % до 2016р.	Пасажирооборот, тис.пас.км	У % до 2016р.
<b>По області</b>	<b>33981,0</b>	<b>91,1</b>	<b>673250,7</b>	<b>94,9</b>
м.Ужгород	13730,2	89,0	205550,8	93,8
м.Берегово	675,4	101,4	14811,3	76,1
м.Мукачево	6967,3	93,9	92698,8	108,4
м.Хуст	1118,6	85,0	11275,0	75,4
м.Чоп	—	—	—	—
Берегівський	436,0	97,1	10473,7	93,0
Великобerezнянський	... <sup>3</sup>	... <sup>3</sup>	... <sup>3</sup>	... <sup>3</sup>
Виноградівський	1130,6	94,8	30330,5	101,9
Воловецький	... <sup>3</sup>	... <sup>3</sup>	... <sup>3</sup>	... <sup>3</sup>
Іршавський	789,9	76,7	19174,7	81,6
Міжгірський	345,0	92,3	13523,6	96,5
Мукачівський	2148,0	83,9	56731,2	86,3
Перечинський	540,2	88,3	24445,0	96,4
Рахівський	320,4	75,2	10537,0	76,4
Свалявський	1599,7	102,9	59536,9	102,7
Тячівський	692,7	88,6	20700,3	88,9
Ужгородський	2002,7	95,5	61434,3	93,4
Хустський	1048,3	112,5	29339,6	108,2

<sup>1</sup> З урахуванням пасажирських перевезень виконаних фізичними особами-підприємцями.

<sup>2</sup> Дані наведено по юридичним особам, відокремлених підрозділів юридичних осіб, основним або одним з видів економічної діяльності яких є комерційні вантажні й (або) пасажирські автоперевезення

<sup>3</sup> Див. третю виноску до табл. на стор. 21.

**ЄДИНИЙ ДЕРЖАВНИЙ РЕЄСТР ПІДПРИЄМСТВ  
ТА ОРГАНІЗАЦІЙ УКРАЇНИ**

**Характеристика суб'єктів ЄДРПОУ**

	Станом на			
	01.04.2017р.	01.07.2017р.	01.10.2017р.	01.01.2018р.
Кількість суб'єктів ЄДРПОУ за правовим статусом – усього, од <sup>1</sup>	950	957	961	967
у тому числі				
із статусом юридичної особи	913	919	923	928
без статусу юридичної особи	37	38	38	39

<sup>1</sup> Дані наведені за місцем розташування суб'єктів.



## ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

### Зовнішня торгівля послугами у розрізі міст та районів у 2017 році

	Експорт		Імпорт		Сальдо
	тис.дол. США	у % до 2016р.	тис.дол. США	у % до 2016р.	
<b>Усього</b>	<b>245092,6</b>	<b>133,2</b>	<b>20223,9</b>	<b>78,5</b>	<b>224868,7</b>
у тому числі					
м.Ужгород	35780,8	146,4	757,6	85,4	35023,2
м.Берегово	10274,5	116,4	70,5	62,9	10204,0
м.Мукачево	63074,2	118,9	3548,4	80,5	59525,7
м.Хуст	2884,9	101,9	41,3	106,9	2843,6
м.Чоп	6156,0	105,9	233,9	737,0	5922,0
Берегівський	4742,4	98,9	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Великобerezнянський	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Виноградівський	31095,9	202,0	1530,2	45,5	29565,7
Воловецький	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Іршавський	3281,3	186,5	—	—	3281,3
Міжгірський	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	—	—	... <sup>1</sup>
Мукачівський	13982,6	106,9	4052,0	136,7	9930,7
Перечинський	9493,3	140,8	289,1	19,1	9204,2
Рахівський	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Свалявський	5754,6	93,8	87,5	86,4	5667,1
Тячівський	2518,0	132,4	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Ужгородський	45844,6	144,3	9104,5	76,5	36740,2
Хустський	5826,6	151,4	319,4	125,5	5507,2

<sup>1</sup> У цій та наступних таблицях (стор. 25–26) дані не оприлюднюються з метою забезпечення виконання вимог Закону України "Про державну статистику" щодо конфіденційності статистичної інформації.

**Прямі іноземні інвестиції (акціонерний капітал)  
за країнами світу за 2017 рік**

	Обсяги інвестицій на			
	01.01.2017р.		31.12.2017р.	
	тис.дол. США	у % до загального підсумку	тис.дол. США	у % до загального підсумку
<b>Усього</b>	<b>2333,8</b>	<b>100,0</b>	<b>2460,0</b>	<b>100,0</b>
у тому числі				
Італія	1967,2	84,3	2233,1	90,8
Польща	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	—	—
Російська Федерація	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Словаччина	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Угорщина	53,8	2,3	54,4	2,2
Чехія	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Кіпр	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>

<sup>1</sup> Див. виноску до табл. на стор. 24.

**Прямі іноземні інвестиції (акціонерний капітал)  
в Іршавському районі  
за видами економічної діяльності**

	Обсяги інвестицій на			
	01.01.2017р.		31.12.2017р.	
	тис.дол. США	у % до загального підсумку	тис.дол. США	у % до загального підсумку
<b>Усього</b>	<b>2333,8</b>	<b>100,0</b>	<b>2460,0</b>	<b>100,0</b>
Промисловість	2019,3	86,5	2101,1	85,4
Переробна промисловість	1930,7	82,7	2002,0	81,4
Виробництво харчових продуктів, напоїв та тютюнових виробів	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Текстильне виробництво, виробництво одягу, шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів	1653,2	70,8	1874,7	76,2
Виготовлення виробів з деревини, виробництво паперу та поліграфічна діяльність	21,4	0,9	20,8	0,8
Виробництво гумових і пластмасових виробів, іншої неметалевої мінеральної продукції	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Виробництво меблів, іншої продукції; ремонт і монтаж машин і устаткування	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Водопостачання; каналізація, поводження з відходами	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Інформація та телекомунікації	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>
Операції з нерухомим майном	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>	... <sup>1</sup>

<sup>1</sup> Див. виноску до табл. на стор. 24.

## ЦІНИ

### Індекси споживчих цін по області у 2017 році

	(відсотків)			
	До попереднього місяця		До грудня попереднього року	
	по області	по країні	по області	по країні
Січень	101,1	101,1	101,1	101,1
Лютий	101,0	101,0	102,1	102,1
Березень	101,7	101,8	103,8	103,9
Квітень	100,8	100,9	104,7	104,9
Травень	101,4	101,3	106,1	106,2
Червень	101,8	101,6	108,1	107,9
Липень	99,6	100,2	107,6	108,2
Серпень	100,0	99,9	107,6	108,1
Вересень	102,1	102,0	109,9	110,2
Жовтень	101,2	101,2	111,2	111,5
Листопад	101,2	100,9	112,5	112,5
Грудень	101,2	101,0	113,9	113,7

## ЗМІСТ

	Стор.
Короткі підсумки соціально-економічного становища Іршавського району .....	3
Населення та соціальне забезпечення .....	4
Ринок праці .....	5
Правопорушення .....	8
Діяльність підприємств .....	9
Внутрішня торгівля .....	12
Капітальні інвестиції .....	13
Сільське господарство .....	14
Промисловість .....	17
Будівельна діяльність .....	18
Послуги .....	20
Транспорт .....	21
Єдиний державний реєстр підприємств та організацій України .....	23
Зовнішньоекономічна діяльність .....	24
Ціни .....	27









Державна служба статистики України  
Головне управління статистики у Закарпатській області

**Статистичний бюлетень**  
**"Соціально-економічне становище Іршавського району"**  
**за 2017 рік**

Літературний редактор  
Гриник Галина Дмитрівна

Комп'ютерний дизайн та верстка  
Є.М.Токач

Підписано до друку 30.03.2018р. Формат 60x84/16.  
Папір офсетний. Гарнітура Times New Roman.  
Ум.друк.арк. 1,63. Обл.вид.арк. 0,45.  
Тираж 4 прим. Зам. №45.

Сектор публікаційної та інформаційно-аналітичної роботи  
вул.Гойди, 11, м.Ужгород, 88008, Україна  
Державне реєстраційне свідоцтво ЗТ №175 від 30.04.1999р.